




Protokół Nr XXXII/2021

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 24 czerwca 2021 roku


	


- stan radnych  Rady Miejskiej 		                         	     	                    - 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 		 - 21
  nr 3 do protokołu

- nieobecnych                                     				   			 -  0
				



	.












PRZEBIEG OBRAD


Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.


O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady Andrzej Rogowski  otworzył  XXXII  sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał radnych, a także wszystkich mieszkańców i gości oglądających transmisję z obrad Rady Miejskiej 
w Policach. 
Następnie Przewodniczący A. Rogowski  na podstawie zgłoszeń 
w aplikacji e-sesja - listy obecności stwierdził, że obecnych  jest 21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 



Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.


Przewodniczący A. Rogowski przedstawił radnym wniosek Burmistrza o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2021 rok. (załącznik
 nr  4).
Przewodniczący A. Rogowski przedstawił zmieniony porządek obrad widoczny w aplikacji e-sesja, a następnie zarządził głosowanie, nad przedstawionym porządkiem obrad, które przedstawia się następująco:
 za – 21 radnych
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

Porządek obrad został przez radę przyjęty.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 25 maja 2021 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Police.
6.  Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Polic wotum zaufania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Police za 2020 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2021.
10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Police.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Myślibórz.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o.
 z siedzibą w Policach.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Polickiego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy „Promenada im. Aleksandra Doby” oraz wzniesienia pomnika Aleksandra Doby w Trzebieży.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
w gminie Police na lata 2021-2023.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Police.
18. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezesa Zarządu - Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police sp. z o.o.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad.


Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu


                		                                                  Porządek obrad stanowi 
                                        		                              załącznik nr 6  do protokołu

Pkt – 3 - Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXII sesji RM w Policach w dniu 25 maja 2020 roku.


Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący A. Rogowski stwierdził, że -„skoro radni nie zgłaszają uwag do protokołu  to uznaję, że protokół został przez radę przyjęty”-.



Pkt – 4 - Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 


Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od dnia 25 maja  2021 r. do 24 czerwca  2021 r. przedstawił Burmistrz Wł. Diakun (Sprawozdanie stanowi załącznik  nr 7  do protokołu).


Głos w dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza zabrali: radna E. Ignaczak, radny G. Ufniarz, radny A. Echaust.

Radni nie zgłosili więcej pytań do sprawozdania.



Pkt – 5 – Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Police.


Sekretarz Gminy A. Lemańska omówiła Raport o stanie Gminy Police.
Poinformowała również, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie na temat raportu.

Przewodniczący A. Rogowski  zarządził rozpoczęcie debaty nad raportem.

Radni nie zgłosili uwago do Raportu o stanie Gminy.

Raport stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu.

Pkt – 6 - Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Polic wotum zaufania.


Wiceprzewodnicząca Rady Ilona Bednarek przedstawiła opinię nt. Raportu o stanie Gminy i zwróciła się do radnych o udzielenie Burmistrzowi wotum zaufania.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 13 radnych
przeciw – 7 radnych
wstrzymujących się – 1 radny

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXII/333/2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.


Pkt – 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Police za 2020 rok.

Burmistrz Wł. Diakun omówił sprawozdanie finansowe i sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy Police za 2020 rok.

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił szczegółowo realizację budżetu i przedstawił statystyki dotyczącą realizacji budżetu w 2020 roku.

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił sprawozdanie z realizacji budżetu 
w zakresie Oświaty, Kultury i Sportu oraz Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami w 2020 roku.

Z-ca Burmistrza J. Pisański omówił inwestycje zrealizowane w 2020 roku,
a także problemy z tym związane.

Radny W. Gaweł przewodniczący Komisji Rewizyjnej uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Police za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (stanowi załącznik
 nr 11).

Wiceprzewodnicząca I. Bednarek przedstawiła opinię  Klubu Radnych „Gryf XXI” dotyczącą sprawozdania finansowego za rok 2020.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 13 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 8 radnych

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXII/334/2021 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.




Pkt – 9 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic.


Radny W. Gaweł omówił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic (wniosek stanowi zał. nr 14 do protokołu).
Przewodniczący Rady A. Rogowski przedstawił radnym uchwałę RIO w sprawie udzielenia absolutorium (uchwała stanowi zał. nr 15  do protokołu).
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 13 radnych
przeciw – 4 radnych
wstrzymujących się - 4 radny

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXXII/335/2021 stanowi
załącznik nr 17 do protokołu.


Burmistrz Polic W.Diakun podziękował za udzielone absolutorium.


Pkt – 9 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Police na 2021 rok.


Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Burmistrz Wł. Diakun, Radny G. Ufniarz, Radny W. Gaweł, radca prawny B. Szewczyk, Radny K. Olszewski, Z-ca Burmistrza J. Pisański, Z-ca Burmistrza M. Greinert, 

Klub radnych „Projekt Police złożył wniosek dot. zmniejszenia kwoty przeznaczonej na zadania Budowa pomnika na terenie kompleksu turystycznego w Trzebieży” (wniosek stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

Przewodniczący A. Rogowski zarządził głosowanie nad wnioskiem Klubu radnych, które przedstawia się następująco:
za - 8 radnych
przeciw – 12 radnych
wstrzymujących się - 1 radny

Wniosek nie został przez radę przyjęty.

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 13  radnych
przeciw – 5 radny
wstrzymujących się – 3 radnych 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

						Uchwała Nr XXXII/336/2021 stanowi 
							załącznik nr 21 do protokołu



Pkt – 10 - Podjęcie uchwały trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Police.


Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny G. Ufniarz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się – 0 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 22 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


						Uchwała Nr XXXII/337/2021 stanowi 
							załącznik nr 23 do protokołu

15 minut przerwy






Pkt – 11 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze.


Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się – 0 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


						Uchwała Nr XXXII/338/2021 stanowi 
							załącznik nr 25 do protokołu



Przerwa techniczna  w obradach Rady Miejskiej w Policach

Pkt – 12 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Gminie Myślibórz.


Z-ca Nacz. Wydz. OR B. M. Usewicz omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.


Głos w dyskusji  zabrali: radny G. Ufniarz.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –0 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 26 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


						Uchwała Nr XXXII/339/2021 stanowi 
							załącznik nr 27 do protokołu








Pkt – 10 - Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o.
 z siedzibą w Policach.


Nacz. Wydz. DG B. Olonko omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali – radny K. Kowalewski, Nacz. Wydz. DG B. Olonko, Z-ca Burmistrza J. Pisański, Pan Adam Jaśkowiak – przedstawiciel ZWiK, Pan Leszek Wyrwicz – dyrektor ds. technicznych, radny K. Olszewski,

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 15  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –5 radny 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.



						Uchwała Nr XXXII/340/2021 stanowi 
							załącznik nr 29 do protokołu



Pkt – 14 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Polickiego.


Starosta Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek przedstawił radnym cel i faktyczne uzasadnienie dotyczące podjęcia uchwały. Przedstawił projekt usunięcia niewłaściwie składowanych odpadów (Informacja pisemna stanowi załącznik nr 30)

Z-ca Nacz. Wydz. OŚ Przemysław Biegus omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun Przewodniczący Komisji IKRiE – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny A. Echaust.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się – 0 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 31 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


						Uchwała Nr XXXII/341/2021 stanowi 
							załącznik nr 32 do protokołu



Pkt – 15 - Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy „Promenada im. Aleksandra Doby” oraz wzniesienia pomnika Aleksandra Doby w Trzebieży.

Pani Beata Szewczyk omówiła projekt powyższej uchwały i zapoznała radnych z propozycjami społeczności lokalnej, społeczności w Polsce i na całym świecie Projekt pomnika wraz z fotografiami stanowi załącznik nr 33.

Radny P. Diakun Przewodniczący Komisji IKRiE – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali – radny A. Echaust, radny G. Ufniarz, radny A. Rogowski.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 13  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –7 radny 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 34 do protokołu

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.



						Uchwała Nr XXXII/342/2021 stanowi 
							załącznik nr 35 do protokołu



Pani Gabriela Doba, żona Aleksandra Doby podziękowała za upamiętnienie jej męża w sposób określony w uchwale.


Pkt – 13 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w gminie Police na lata 2021-2023.


Sebastian Staszkiewicz Nacz. Wydz. GKM omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun Przewodniczący Komisji IKRiE – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Dyr. ds. technicznych ZWiK L. Wyrwicz, radny A. Echaust, .

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 13  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się – 7 radnych 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 36 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


						Uchwała Nr XXXII/343/2021 stanowi 
							załącznik nr 37 do protokołu




Pkt – 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Police.


Sebastian Staszkiewicz Nacz. Wydz. GKM omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun Przewodniczący Komisji IKRiE – przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny G. Ufniarz, Pan A. Jaśkowiak. .

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 15  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się – 5 radnych 

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 38 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.



						Uchwała Nr XXXII/344/2021 stanowi 
							załącznik nr 39 do protokołu




Pkt – 25 - Podjęcie uchwały  w sprawie skargi na działania Prezesa Zarządu - Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police sp. z o.o.


Przewodniczący Komisji SWiP Wł. Kosiorkiewicz  omówił projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Sek. Gm. A. Lemańska, radny G. Ufniarz.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19  radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 1 radny

Wygenerowany imienny wydruk głosowania 
stanowi załącznik nr 40 do protokołu 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.



						Uchwała Nr XXXII/345/2021 stanowi 
							załącznik nr 41  do protokołu



Pkt – 36 - Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt – 37 - Wolne wnioski. 

Radny G. Ufniarz zwrócił się do Burmistrza z przypomnieniem, iż w ubiegłym roku złożył prośbę o zadbanie o bezpieczeństwo na ścieżce rowerowej wzdłuż  ulicy Zamenhofa w dwóch miejscach: ścieżka przecina dojazd do sklepu Farmer i dojazd do posesji 42. Rowerzyści mają pierwszeństwo, ale niekoniecznie patrzą czy jest bezpiecznie. Słabe oznakowanie i brak widoczności przez zaparkowane samochody -  spowodowało  wypadek – samochód potrącił rowerzystę. Chciałbym prosić, o odpowiedź na ten wniosek, gdyż do dzisiaj jej nie otrzymałem, i o jakieś sensowne zabezpieczenie tamtego miejsca. Drugie pytanie związane jest z nowelizacją ustawy „śmieciowej” – dwa punkty, które z niej wynikają - pierwszy, to określenie stawek maksymalnych, dla gmin rozliczających w oparciu o zużycie wody i ma zaistnieć regulacja, i postulat  który pozwoli pokrywać deficyty w systemie śmieciowym z pieniędzy budżetowych. Chciałbym zapytać Pana Burmistrza, czy ma świadomość, że taka nowelizacja istnieje i jakie jest stanowisko? Czy Gmina Police  w jakiś sposób będzie funkcjonowała w ramach programu jaki rusza od 1 lipca, a nazywa się - centralna ewidencja emisyjności budynków? Taką ewidencję obowiązani są tworzyć administratorzy i właściciele nieruchomości na których są posadowione budynki, czyli będą musieli się opowiedzieć, czym się ogrzewają. Chciałbym zapytać jaki jest stan przygotowania gminy w tym zakresie?
Z-ca Burmistrza M. Greinert  udzielił odpowiedzi na dwa z zadanych pytań, stwierdził, że nowelizacje do ustawy są Gminie znane, gdyż nie chodzi o likwidację deficytu, a o dopłaty do systemu. Samorządowcy obawiają się, że będzie licytacja w dół, czyli kto da mniej za śmieci? Jest to odejście całkowite od zasady  - zanieczyszczający płaci. Wszystkie organizacje samorządowe oprotestowały te zmiany. „Według mnie i większości samorządowców, ta dopłata, to jest krok w złym kierunku.  Baza CEEB wchodzi od 1 lipca jest to nowy obowiązek, który został wrzucony na gminy”. Każdy zarządca w terminie 12 miesięcy będzie musiał złożyć deklarację – jakie źródło ogrzewania posiada. Tą deklarację będzie można złożyć elektronicznie, bądź w Urzędzie Gminy 
w formie papierowej i wtedy gmina jest zobowiązana wprowadzić ją do systemu. „Zostaliśmy przeszkoleni i żadne środki nie zostały gminom przekazane, będziemy to finansować ze środków własnych. To jest dopiero pierwszy etap, drugi będzie polegał na inwentaryzacji, ale w tym temacie będzie kolejne szkolenie, a odpowiedzialny jest za to Państwowy Urząd Nadzoru Budowlanego. Na razie chodzi o to, aby tą bazę stworzyć, bo to jest informacja o źródłach ciepła jakie są w gminach. Przygotowujemy się do tego, akcja informacyjna będzie na naszej stronie Internetowej, na Facebooku, będzie wysłana informacja do rad sołeckich i osiedlowych z prośbą o rozpowszechnienie”.
Radny K. Kowalewski złożył następujące interpelacje  (załączniki nr 42,43):
- dot. remontu chodnika oraz oznaczenie poziome miejsc parkingowych,
- dot. uzupełnienia odpowiedzi na interpelację w sprawie sytuacji ZWiK Police.

[bookmark: _GoBack]Z-ca Burmistrza J. Pisański przekazała radnym informację, że Gmina podpisała deklarację o współdziałaniu w formie przekazania materiałów do Spółdzielni „Chemik” w celu dokonania naprawy widoczności miejsc parkingowych, modernizacji chodnika  i poprawę bezpieczeństwa.
Radna I. Bednarek w imieniu mieszkańców podziękowała za utworzenie dodatkowych miejsc parkingowych przy SP8 w Policach. Złożyła także interpelację dot. naruszania regulaminu porządkowego na drodze i terenie przyległym do stadionu OSiR przy ul. Piaskowej oraz lasu miejskiego za SP8. (załącznik nr 44)
Radna J. Molenda na poprzedniej sesji radna zgłosiła problem odbioru śmieci przez PSZOK i zwróciła się z pytaniem, czy w tym temacie przeprowadzono jakieś rozmowy, aby ułatwić odbiór śmieci?
Z-ca Burmistrza M. Greinert odpowiedział, iż będzie to wymagało zmiany regulaminu utrzymania porządku i czystości w gminie oraz obliczenia kosztów. Jeżeli zostanie podjęta taka decyzja, to nastąpi to po wakacjach.
Radny A. Echaust zwrócił się do Burmistrza, aby w placówkach edukacyjnych w Policach wprowadzić program nauczania resuscytacji krążeniowo-oddechowej,  ( interpelacja - załącznik nr 45) ponieważ nigdy nie wiadomo kiedy te umiejętności mogą być przydatne. W Trzebieży w najbliższą sobotę Strażacy OSP Trzebież będą prowadzić szkolenia dla wszystkich mieszkańców – w udzielaniu pierwszej pomocy.
Radna I. Bednarek stwierdziła, iż od 10 lat w szkołach podstawowych i w średnich prowadzone są zajęcia: edukacja dla bezpieczeństwa. Większość programu obejmuje naukę udzielania pierwszej pomocy.
Radny W. Gaweł, podziękował Burmistrzowi i pracownikom wydziału GKM za uporządkowanie ulicy Kasprowicza, Perłowej i Spokojnej – mieszkańcy bardzo dziękują, ale proszą jeszcze o dwie lampy na ulicy Perłowej. Również podziękował za pomoc gminy na ulicy Wróblewskiego, bo ludzie, którzy chodzą o kulach mają problem na przejściach.
Mieszkańcy ulicy Wróblewskiego proszą, aby na chodniku przy boisku szkolnym - SP3 ustawić znak zakaz zatrzymywania się i postoju, gdyż chodnik zastawiony jest przez samochody i żaden wózek z dzieckiem nie jest w stanie przejechać. Jeszcze prośba, aby pod znakiem umieścić tabliczkę, że najbliższy parking znajduje się naprzeciwko przychodni, na ulicy Siedleckiej.
Na plaży na mijance (dzika plaża) została zniszczona nawierzchnia trawiasta, ktoś samochodem robił  tzw. bączki. Mamy tak mało miejsc do plażowania i jeszcze tam ktoś to zdewastował. Może Straż Miejska dowiedziałaby się kto to zrobił i obciążyć takiego człowieka i zmusić, aby to doprowadził do stanu poprzedniego.
Radna E. Ignaczak – ponad rok temu składałam interpelację, aby umieścić foto pułapki w miejscach, gdzie najczęściej są zaśmiecane. Chodziło mi przede wszystkim o tereny leśne. W odpowiedzi otrzymałam informację, że urząd 
w roku 2021 planuje pilotażowo umieścić dwa takie punkty na terenach mało uczęszczanych ze względu na specyfikę tych urządzeń, na terenach należących do gminy, gdzie porzucane są odpady. Mam pytanie, czy te urządzenia zostały umieszczone? W tej samej odpowiedzi otrzymałam informację, że urząd prowadzi rozmowy z nadleśnictwem, o możliwości ustawienia takich urządzeń na terenach należących do  Nadleśnictwa na terenach przylegających do miasta. Jednym z takich terenów jest teren za Szkołą nr 8 – tam jest dużo śmieci. Drugim takim terenem jest teren za ul. Wróblewskiego. Nie dostałam już żadnej informacji czy te rozmowy z Nadleśnictwem zakończyły się sukcesem i czy jakieś foto pułapki ustawiono?
Druga sprawa dot. szczepień, jak wygląda sprawa wyszczepienia w naszej Gminie? Czy władze Gminy planują w jakiś sposób zachęcać tych mieszkańców co się nie zaszczepili? 
Interpelacja dot. łąk kwietnych w Policach (załącznik nr 46).
Sekretarz Gm. A. Lemańska – udzieliła odpowiedzi radnej E. Ignaczak odnośnie szczepień, a mianowicie stwierdziła- „ że na dzień dzisiejszy nie mamy wglądu w rządowe  rejestry dotyczące osób zaszczepionych na terenie gminy, czy powiatu. Na podstawie informacji z punktów pierwszą dawką zaszczepiliśmy ok. 700 osób. Inne działania, to zorganizowaliśmy spotkania z sołtysami i przewodniczącym rad osiedli i oferujemy wszystkim, czy z terenów wiejskich, czy miejskich, jeżeli są chętni, niezależnie od wieku, to dowieziemy ich na szczepienia – nie mamy nikogo chętnego. Prowadzimy wstępne rozmowy z mobilnym punktem szczepień, aby szczepienia mogły pojechać do ludzi. Rząd prowadzi kampanię szczepionkową i bardzo chętnie się włączymy – dostaliśmy ulotki, ale ulotki nie załatwią sprawy. Jeżeli na początku ludzie zostali zniechęceni do szczepienia, to teraz będzie bardzo trudno tą tendencję odwrócić.
Radny K. Olszewski złożył interpelację (załącznik nr 47).

Pkt – 38 – Zamknięcie obrad.


Przewodniczący A Rogowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach i 
o godzinie 13.54 ogłosił zakończenie XXXII sesji Rady Miejskiej w Policach.
Protokołowała: 
J. Przygodzka-Pawlak 

                                                                                   Przewodniczący Rady

                                                                                     Andrzej Rogowski
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